
UCHWAŁA NR VI.0007.37.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) – Rada Miejska w Siennicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2025 (M. P. z 2024 r. poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 63,00 zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 
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UZASADNIENIE 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176) Rada Gminy w drodze uchwały jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta 
określonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statycznego z dnia 18 października 2024 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P z 2024 r. poz. 891) na obszarze gminy. Z uwagi na fakt, iż 
cena skupu żyta wynosi 86,34 zł za 1 dt. Rada Miejska w Siennicy proponuje obniżyć cenę do 
wysokości 63,00 zł za 1 dt. żyta. Stawka podatku rolnego za 2025 r. dla gruntów gospodarstw 
rolnych wyniesie 157,50 zł za 1 ha przeliczeniowy dla pozostałych gruntów 315,00 zł za 1 ha.  
Projekt przedmiotowej uchwały został przesłany stosownie do art. 5a ust.1 ustawy z dnia 14 
grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 183) do zaopiniowania Izbie 
Rolniczej i otrzymał pozytywną opinię.  
Rada Miejska w Siennicy zdecydowała o skorzystaniu z uprawnienia do obniżenia stawki podatku 
rolnego z kwoty 86,34 zł za 1 dt (q) do kwoty 63,00 zł za 1dt (q). 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Piotr Ceregra 
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